

Do wszystkich zainteresowanych

**Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego  
na dostawę produktów leczniczych, produktów leczniczych stosowanych w chemioterapii oraz wyrobów  
medycznych  
numer sprawy: WSzSL/DZ-52/18**

W związku z prośbami o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w przedmiotowym postępowaniu, działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 z 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz.U.2015.2164 ze zm), wyjaśniam co następuje:

**Dotyczy projektu umowy**

**Pytanie 1-**Czy Zamawiający zmieni określony w par. 2.2 termin dostaw „na ratunek” z 8 godzin na 12 godzin?

**Odpowiedź na zapytanie:** Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody.

**Pytanie 2-** Czy Zamawiający zmniejszy wartość kary umownej określonej w par. 6.1.a z 2% do wartości max. 0,2%?  
Obecna kara jest rażąco wygórowana.

**Odpowiedź na zapytanie:** Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody.

**Pytanie 3-**Czy Zamawiający zmniejszy wartość kary umownej określonej w par. 6.1.b z 5% do wartości max. 0,2% oraz naliczać ją będzie za dzień, a nie godzinę opóźnienia? Obecna kara jest rażąco wygórowana.

**Odpowiedź na zapytanie:** Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody.

**Pytanie 4-** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie nr 1 poz 7 leku Amiodarone w opakowaniu zawierającym 6 amp przeliczając ilość opakowań zaokrąglając ilość do pełnego opakowania w górę?

**Odpowiedź na zapytanie:** Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę pod warunkiem przeliczenia ilości opakowań (należy przeliczyć do pełnego opakowania w górę) zgodnie z Instrukcją w Rozdziale XI siwz oraz zachowaniem pozostałych zapisów SIWZ.

**Dotyczy Pakietu nr 5**

**Pytanie 5- poz. nr 3 i 4** - Uprzejmie prosimy o wydłużenie terminu dostaw do 2 dni roboczych od złożenia zamówienia wyrobów medycznych z Pakietu nr 5 poz. nr 3 i 4, zważywszy na fakt, iż wykorzystywane są one w planowanych zabiegach chirurgicznych i nie zachodzi potrzeba dostarczania ich w tak krótkim czasie?

**Odpowiedź na zapytanie:** Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody.

**Pytanie 6- poz. nr 3 i 4** - Czy Zamawiający odstąpi od zamówień „na ratunek życia” w ciągu 8 godzin w przypadku składania oferty na wyroby medyczne z Pakietu nr 5 poz. nr 3 i 4, zważywszy na fakt, iż wykorzystywane są one w planowanych zabiegach chirurgicznych i nie zachodzi potrzeba dostarczania ich w tak krótkim czasie?

**Odpowiedź na zapytanie:** Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody.

**Dotyczy projektu umowy**

**Pytanie 7-** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu płatności do 30 dni?

**Odpowiedź na zapytanie:** Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody.

**Pytanie 8-** Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin płatności liczony był od daty sprzedaży, oraz żeby za termin zapłaty uznawana była data wpływu zapłaty na rachunek Wykonawcy ?

**Odpowiedź na zapytanie:** Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody.

**Pytanie 9-** Uprzejmie prosimy o zmniejszenie kar umownych zawartych w § 6, ust. 1, lit. a Wzoru Umowy do 0,1% wartości brutto?

**Odpowiedź na zapytanie:** Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody.

**Pytanie 10-** Uprzejmie prosimy o zmniejszenie kar umownych zawartych w § 6, ust. 1, lit. b Wzoru Umowy do 1% wartości brutto?

**Odpowiedź na zapytanie:** Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody.

**Pytanie 11-** Uprzejmie prosimy o odstąpienie od zapisu w § 6, ust. 1, lit. c Wzoru Umowy.

**Odpowiedź na zapytanie:** Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody.

**Pytanie 12-** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na cesję praw i obowiązków z wzoru Umowy na bank kredytujący grupę kapitałową Wykonawcy? Wykonawca zobowiązuje się powiadomić Zamawiającego o dokonaniu takiej cesji.

Jednocześnie Wykonawca potwierdza, iż mimo cesji jest uprawniony do wykonywania praw i obowiązków z Umowy przelanych na bank - do momentu odmiennego zarządzenia przez bank, które zostanie przesłane w formie pisemnej.

**Odpowiedź na zapytanie: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody.**

**Pytanie 13-** Uprzejmie prosimy o wprowadzenie do Wzoru umowy następujących zapisów:

*„Zmniejszenie ilości przedmiotu Umowy w toku jej realizacji nie może przekroczyć 20% ilości określonych w niniejszej Umowie”*

**Odpowiedź na zapytanie: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody.**

#### Dotyczy Pakietu nr 5

**Pytanie 14- poz. 3** - Czy Zamawiający w Pakiecie nr 5 pozycji nr 3 dopuści zestaw 2 materiałów wiskoelastycznych dyspersyjno-kohezyjnych zawierający:

- 1,8% kwas hialuronowy otrzymywany w procesie biofermentacji,
  - Masa cząsteczkowa:  $3,2-3,5 \times 10^6$  Da,
  - Lepkość:  $(0,1 \text{ s}^{-1})$ : 100 000 mPa·s,
  - Osmolarność: 280-330 mOsm/l,
  - Pojemność : ampułkostrzykawka o objętości 0,55 ml,
- oraz

- 1,4% kwas hialuronowy otrzymywany w procesie biofermentacji,
- Masa cząsteczkowa:  $3,2-3,5 \times 10^6$  Da,
- Lepkość:  $(0,1 \text{ s}^{-1})$ : 80 000 mPa·s,
- Osmolarność: 280-330 mOsm/l,
- Pojemność : ampułkostrzykawka o objętości 0,8 ml?

**Odpowiedź na zapytanie: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody.**

**Pytanie 15- poz. 4-** Czy Zamawiający w Pakiecie nr 5 pozycji nr 4 dopuści zestaw 2 materiałów wiskoelastycznych dyspersyjno-kohezyjnych zawierający:

- 1,8% kwas hialuronowy otrzymywany w procesie biofermentacji,
  - Masa cząsteczkowa:  $3,2-3,5 \times 10^6$  Da,
  - Lepkość:  $(0,1 \text{ s}^{-1})$ : 100 000 mPa·s,
  - Osmolarność: 280-330 mOsm/l,
  - Pojemność : ampułkostrzykawka o objętości 0,55 ml,
- oraz

- 1,4% kwas hialuronowy otrzymywany w procesie biofermentacji,
- Masa cząsteczkowa:  $3,2-3,5 \times 10^6$  Da,
- Lepkość:  $(0,1 \text{ s}^{-1})$ : 80 000 mPa·s,
- Osmolarność: 280-330 mOsm/l,
- Pojemność : ampułkostrzykawka o objętości 0,8 ml?

**Odpowiedź na zapytanie: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody.**

#### Dotyczy Pakietu 1

**Pytanie 16- poz. nr 49** - Czy Zamawiający wyraża zgodę na wycenę produktu leczniczego w opak.=30 tabl.o przedl.uw. w ilości 60 opak.handlowych?

**Odpowiedź na zapytanie: Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę pod warunkiem przeliczenia ilości opakowań (należy przeliczyć do pełnego opakowania w górę) zgodnie z Instrukcją w Rozdziale XI siwz oraz zachowaniem pozostałych zapisów SIWZ.**

#### Dotyczy Pakietu 3

**Pytanie 17- poz. nr 1, 2, 3** – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę produktu leczniczego w dawce 10mg/ml w pojemnościach 2ml, 8ml i 16ml? Wymagane w pakiecie nr 3 dawki odpowiadają wyłącznie lekowi Camitotic, co uniemożliwia złożenie korzystniejszej oferty handlowej na inne produkty równoważne.

**Odpowiedź na zapytanie: Zamawiający dopuszcza wycenę produktu leczniczego w dawce 10mg/ml w pojemnościach 2ml dla pakietu nr 3 pozycji nr 1, 4ml dla pakietu nr 3 pozycji nr 2 oraz 8ml dla pakietu nr 3 pozycji nr 3 pod warunkiem zachowania pozostałych zapisów SIWZ.**

#### Dotyczy Pakietu 5

**Pytanie 18 – poz. nr 1** - Czy Zamawiający wyraża zgodę na wycenę sterylnego żelu w opak.= 1ampułkostrzykawka w ilości 1.625 opak. handlowych?

**Odpowiedź na zapytanie: Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę pod warunkiem przeliczenia ilości opakowań (należy przeliczyć do pełnego opakowania w górę) zgodnie z Instrukcją w Rozdziale XI siwz oraz zachowaniem pozostałych zapisów SIWZ.**

#### Dotyczy projektu umowy





**Pytanie 19-dot. zapisów § 2 ust. 1 projektu umowy** -wracam się z prośbą o przyjęcie § 2 ust. 1 zdanie pierwsze projektu umowy w następującym brzmieniu: „Towar, o którym mowa w §1 będzie dostarczany przez Wykonawcę do Apteki Szpitalnej znajdującej się przy ulicy ..... w godzinach od 7.30- 14.30, zgodnie z zapotrzebowaniem Zamawiającego w ciągu 2 dni roboczych od złożenia zamówienia, bądź w konkretnym terminie wskazanym w zamówieniu (termin ten nie może być krótszy niż 2 dni robocze od złożenia zamówienia).”

Uzasadnienie:

- Miejsce dostawy powinno być maksymalnie skonkretyzowane, Wykonawca wnosi o wpisanie konkretnego adresu Apteki.

- Wykonawca realnie ocenia, że okres jednego dnia roboczego może być za krótki na realizację dostawy. Należy wziąć pod uwagę, że brak dostawy jest obostrzony możliwością nakładania kar umownych na Wykonawcę. Termin 2 dni roboczych gwarantuje terminowe dostawy.

**Odpowiedź na zapytanie: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na dostarczanie towaru w ciągu 2 dni roboczych. Jednocześnie zostaje zmodyfikowany §2 pkt. 1 projektu umowy poprzez wskazanie adresu Apteki szpitala.**

**Pytanie 20-dot. zapisów § 2 ust. 2 projektu umowy** -Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 2 ust. 2 projektu umowy w następującym brzmieniu: „W przypadku oznaczenia zamówienia "Na ratunek życia" Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć przedmiot zamówienia w ciągu 24 godzin roboczych od momentu złożenia zamówienia do miejsca będącego odpowiednim oddziałem szpitalnym każdorazowo wskazanym przez Zamawiającego w zamówieniu.”

Uzasadnienie:

Wykonawca pracuje od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy, zasadnym jest więc posługiwanie się jednostkami roboczymi. Rozwiązanie takie stawia Wykonawcę w jednakowej sytuacji bez względu na dzień i godzinę wystąpienia zdarzenia wymagającego jego reakcji. Ponadto Wykonawca może zagwarantować czas dostawy „na ratunek” wynoszący 24 godziny, termin 8 godzin może okazać się zbyt krótki.

**Odpowiedź na zapytanie: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody.**

**Pytanie 21- dot. zapisów § 2 ust. 6 pkt 2 projektu umowy** -Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 2 ust. 6 pkt 2 projektu umowy w następującym brzmieniu: „Pod rygorem uznania dostawy za niewykonaną w terminie, dostarczany asortyment musi posiadać:

2) co najmniej 12 miesięczny termin przydatności do użycia.

Uzasadnienie:

Wykonawca informuje, że termin przydatności wynoszący co najmniej 18 miesięcy jest zbyt rygorystyczny, mając także na uwadze, iż dostarczenie towarów z krótszym terminem może skutkować dla Wykonawcy karami umownymi. Umowa powinna przewidywać dostarczanie wyrobów z 12-miesięcznym okresem ważności.

**Odpowiedź na zapytanie: Zamawiający informuje, iż**

**Pytanie 22- Pytanie 4, dot. zapisów § 4 ust. 2 projektu umowy**

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 4 ust. 2 projektu umowy w następującym brzmieniu: „W przypadku braków ilościowych stwierdzonych przy dostawie realizowanej w trybie §2 ust. 1 Wykonawca zobowiązany będzie dostarczyć brakujący asortyment (ilości) w ciągu dwóch dni roboczych od otrzymania zawiadomienia, o ile braki w dostawie wynikają z wyłącznie własnej winy Wykonawcy.

Uzasadnienie:

- Uprzejmie odsyłam do uzasadnienia opisanego dla § 2 ust. 1 projektu umowy – co do kwestii terminu dostawy;

- Braki ilościowe mogą wynikać z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, np. z działania siły wyższej, a nawet Zamawiającego, co sprawia, że niezasadne jest wysuwanie negatywnych konsekwencji wobec Wykonawcy w każdym przypadku stwierdzenia braków.

**Odpowiedź na zapytanie: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody.**

**Pytanie 23 - dot. zapisów § 4 ust. 3 projektu umowy** -Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 4 ust. 3 projektu umowy w następującym brzmieniu: „Z uwagi na brak możliwości stwierdzenia ewentualnych wad jakościowych asortymentu w chwili przyjęcia, strony postanawiają, że Zamawiający uprawniony jest do zgłoszenia reklamacji jakościowej w terminie do 5 dni od chwili jego dostawy. Przy czym Zamawiający dostarczy reklamowany towar Wykonawcy najpóźniej w ciągu 3 dni od powiadomienia go o wadzie jakościowej, a Wykonawca zobowiązany będzie do udzielenia na nią odpowiedzi w terminie 5 dni roboczych liczonych od dostarczenia reklamowanego towaru.”

Uzasadnienie:

- Po momencie dostawy, Wykonawca nie ma wpływu w jakich warunkach przechowywany jest towar, wobec czego wyłączną chwilą, od której Zamawiający może złożyć reklamację jest chwila dostawy;

- Wykonawca stoi na stanowisku, że dostarczenie mu reklamowanych towarów powinno być obowiązkiem Zamawiającego;

- Uprzejmie odsyłam do uzasadnienia opisanego dla § 2 ust. 2 projektu umowy – co do kwestii dni roboczych;

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 4 ust. 4 projektu umowy

w następującym brzmieniu: „Brak odpowiedzi na reklamację w terminie określonym w ust. 3 jest jednoznaczny z jej



uwzględnieniem i skutkować będzie dostawą towaru wolnego od wad w ciągu dwóch dni roboczych.”

**Uzasadnienie:**

Uprzejmie odsyłam do uzasadnienia opisanego dla § 4 ust. 3 – co do konieczności dostarczenia reklamowanego towaru oraz co do posługiwania się dniami roboczymi.

**Odpowiedź na zapytanie: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody.**

**Pytanie 24-dot. zapisów § 4 ust. 3 projektu umowy** -Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 4 ust. 3 zdanie pierwsze projektu umowy w następującym brzmieniu: „*W przypadku niedostarczenia towaru w terminie określonym w §2 ust. 2 z wyłącznej winy Wykonawcy, bądź dostarczenia towaru w ilościach niezgodnych z zamówieniem, Zamawiający upoważniony będzie do dokonania zakupu u osoby trzeciej, obciążając Wykonawcę kwotą ewentualnej różnicy w cenie towaru względem ceny określonej w niniejszej umowie oraz kosztem jego sprowadzenia.*”

**Uzasadnienie:**

Niedostarczenie towarów w terminie może być skutkiem działania siły wyższej, osób trzecich lub nawet Zamawiającego, Wykonawca nie powinien ponosić negatywnych konsekwencji zdarzeń, na które nie ma wpływu. Zakup zastępczy powinien więc być dopuszczalny tylko wówczas, gdy nieterminowa dostawa wynika z wyłącznej winy Wykonawcy.

**Odpowiedź na zapytanie: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody.**

**Pytanie 25- zapisów § 5 projektu umowy** -Zwracam się z prośbą o dodanie w § 5 projektu umowy kolejnego ustępu w następującym brzmieniu: „*W przypadku zmiany stawki VAT, nowa stawka będzie stosowana automatycznie od dnia wejścia w życie stosownych przepisów powszechnie obowiązujących bez konieczności zawierania aneksu do umowy.*”

**Uzasadnienie:**

Zgodnie z art. 32 ustawy PZP, to wartość netto określa wysokość zobowiązania, podatek od towarów i usług jest daniną publiczną, której Wykonawca jest jedynie płatnikiem. W przypadku wprowadzenia nowej stawki podatku od towarów i usług, powinna być ona stosowana automatycznie bez względu na to, czy oznacza wzrost kosztów wykonania zobowiązania (wzrost stawki), czy też wręcz przeciwnie (obniżenie stawki). Wykonawca gwarantuje tym samym stałość cen netto.

**Odpowiedź na zapytanie: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody.**

**Pytanie 26- dot. zapisów § 6 ust. 1 projektu umowy** -Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 6 ust. 1 projektu umowy w następującym brzmieniu: „*Zamawiającemu przysługują kary umowne:*

*w wysokości 0,5 % wartości netto niedostarczonego towaru za każdy dzień zwłoki terminu realizacji pełnej dostawy w stosunku do terminu, o którym mowa w §2 ust. 1 i/lub § 4 ust 4, ale nie więcej niż 10% wartości netto niedostarczonego towaru,*

*w wysokości 0,5 % wartości netto niedostarczonego towaru za każdą godzinę zwłoki w stosunku do terminu, o którym mowa w §2 ust. 2, ale nie więcej niż 10% wartości netto niedostarczonego towaru,*

*w wysokości 50 zł za każdy zwłoki opóźnienia w stosunku do terminu określonego w §7 ust. 1, ale łącznie nie więcej niż 1.000,00 zł.*

**Uzasadnienie:**

- Mianem „opóźnienia” określa się każde nieterminowe spełnienie świadczenia, bez względu na przyczyny, a więc opóźnienie może wynikać również z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, np. z działania siły wyższej, a nawet Zamawiającego, co sprawia, że niezasadne jest wysuwanie negatywnych konsekwencji wobec Wykonawcy w przypadku opóźnienia, a tylko w przypadku zwłoki, która jest okolicznością zawinioną przez Wykonawcę;

- Prosimy o obniżenie kary umownej za zwłokę do 0,5% oraz 50 zł dziennie/za godzinę. Kara w wysokości 2%, 5 % i 100 zł jest w ocenie Wykonawcy zbyt wygórowana i sprzeczna z zasadą równości stron, wielokrotnie przekracza odsetki ustawowe za opóźnienie w płatności należne Wykonawcy od Zamawiającego;

- Kara umowna powinna być określona w oparciu o wartość netto towaru dostarczonego nie zwłoką, dzięki temu zawsze będzie proporcjonalna. Podstawą jej obliczenia powinna być wartość netto towarów, gdyż to ona wpływa na wysokość zobowiązania (art. 32 ustawy PZP) i ma znaczenie ekonomiczne dla Wykonawcy;

- Brak górnego limitu naliczania kar umownych powoduje, że mogą one urosnąć do rozmiarów nieproporcjonalnie przewyższających wartość poniesionej przez Zamawiającego szkody. W takim zaś wypadku kara umowna nie będzie już pełniła funkcji odszkodowania, ale służyć będzie wzbogaceniu się Zamawiającego kosztem Wykonawcy. Celem uniknięcia powyższego zasadne jest wprowadzenie górnego limitu naliczania kar umownych na poziomie 10%. W razie uzasadnionej potrzeby, Zamawiający i tak może dochodzić odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych.

**Odpowiedź na zapytanie: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody.**

**Pytanie 27- dot. zapisów § 5 ust. 4 pkt 1 projektu umowy** -Zwracam się z prośbą o przyjęcie §5 ust. 4 pkt 1) projektu umowy w następującym brzmieniu: „*każdorazowo w przypadku zmian obwieszczenia MZ w sprawie wykazu refundowanych leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych, w szczególności w przypadku obniżenia wysokości limitu finansowania; w takim przypadku Strony ustalą warunki dalszej współpracy, a jeżeli nie dojdą do porozumienia dopuszczalne będzie rozwiązanie umowy przez każdą ze stron.*”

**Uzasadnienie:**



Strony umowy nie mają żadnego wpływu na zmiany w zakresie refundacji leków, Wykonawca nie powinien być zmuszany do dostarczania wyrobów w cenach, które są dla niego nieakceptowalne – całe przedsięwzięcie mogłoby się bowiem okazać nieopłacalne. Jeżeli dojdzie do obniżenia limitu finansowania, strony powinny porozumieć się co do dalszej współpracy, a jeżeli nie uda im się to, każda ze stron powinna mieć prawo rozwiązać umowę.

**Odpowiedź na zapytanie: Zamawiający informuje iż, nie wyraża zgody.**

**Pytanie 28- dot. zapisów § 11 ust. 2 projektu umowy** -Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 11 ust. 2 projektu umowy w następującym brzmieniu: „Zamawiający może rozwiązać umowę bez zachowania okresu wypowiedzenia, w przypadku trzykrotnego naruszenia któregośkolwiek z istotnych obowiązków umownych, skutkujących naliczeniem kar umownych, o których mowa w §6.”

**Uzasadnienie:**

Wykonawca uważa, że rozwiązanie umowy powinno być dopuszczalne tylko wtedy, gdy naruszy on obowiązki istotne, a nie również takie, których brak realizacji nie wpływa na ogólną jakość i terminowość realizacji umowy. Należy pamiętać, że Zamawiającemu przysługują przede wszystkim inne uprawnienia, takie jak kary umowne lub wezwanie Wykonawcy do działania zgodnego z umową, rozwiązanie umowy powinno być ostatecznością.

**Odpowiedź na zapytanie: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody.**

**Pytanie 29- dotyczy terminu płatności:**-Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu płatności do 45 dni od dnia dostarczenia towaru oraz prawidłowo wystawionej faktury?

**Odpowiedź na zapytanie: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody.**

#### **Dotyczy Pakietu 1**

**Pytanie 30- poz. 52, 53-** Czy Zamawiający w pakiecie 1 pozycja 52,53 wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego w opakowaniu po 10szt z możliwością przeliczenia ilości?

**Odpowiedź na zapytanie: Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę pod warunkiem przeliczenia ilości opakowań (należy przeliczyć do pełnego opakowania w górę) zgodnie z Instrukcją w Rozdziale XI siwz oraz zachowaniem pozostałych zapisów SIWZ.**

#### **Dotyczy projektu umowy**

**Pytanie 31-Dotyczy projektu umowy.** W oparciu o obowiązujące przepisy prawne, zwracamy się z prośbą o dodanie w zapisach umowy informacji, iż w przypadku konieczności zwrotu zakupionego towaru, Zamawiający udostępni kopię rejestru warunków przechowywania produktu w aptece, od dnia dostawy do dnia zwrotu towaru.

- Wytyczne UE z dnia 7 marca 2013 r. w sprawie Dobrej Praktyki Dystrybucyjnej (Dz.Urz. UE 2013/C 68/01 ) Rozdział 5 pkt 6.3 (produkty lecznicze, które opuściły pomieszczenia dystrybutora mogą powrócić do zapasów przeznaczonych do sprzedaży, tylko pod warunkiem potwierdzenia wszystkich wymienionych w Wytycznych okoliczności. Między innymi: klient wykazał że transport produktów leczniczych, ich przechowywanie i postępowanie z nimi odbywało się zgodnie ze specjalnymi wymogami dotyczącymi ich przechowywania)

- Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 18 października 2002 r. w sprawie podstawowych warunków prowadzenia apteki (Dz. U. z dnia 12 listopada 2002 r.)

§ 2. Produkty lecznicze i wyroby medyczne muszą być przechowywane w aptece w sposób gwarantujący zachowanie ustalonych dla produktu leczniczego lub wyrobu medycznego wymagań jakościowych i bezpieczeństwo przechowywania.

**Odpowiedź na zapytanie: Żądanie Wykonawcy wynika z przytoczonych powyżej przepisów m.in. również Dobrej Praktyki Dystrybucyjnej, wobec powyższego Zamawiający nie widzi potrzeby wprowadzenia do projektu umowy zapisów dotyczących przedmiotowej kwestii. Zamawiający na prośbę Wykonawcy udostępni kopię rejestru warunków przechowywania produktu w Aptece, od dnia dostawy do dnia zwrotu towaru.**

**Pytanie 32-Wnosimy o zmodyfikowanie i wyrażenie zgody na wydłużenie terminu dostawy „Na ratunek życia” - tak, by termin ten liczony był zgodnie z art. 111 k.c. i wynosił min. po 1 dniu roboczym.**

Utrzymanie w mocy terminu dostawy na poziomie 8 godzin wskazuje, że Zamawiający skierował publiczne ogłoszenie o zamówieniu tylko do podmiotów mających siedzibę najbliżej siedziby Zamawiającego. Takie działanie może być uznane za sprzeczne z ze społeczno-gospodarczym przeznaczeniem prawa i z zasadami współzycia społecznego.

**Odpowiedź na zapytanie: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody.**

#### **Dotyczy projektu umowy**

**Pytanie 33 - Do §4 ust.2 projektu umowy.** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dokonania reklamacji ilościowej do 48 godzin?

**Odpowiedź na zapytanie: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody**

**Pytanie 34-Do §6 ust.1 pkt a) projektu umowy.** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów dotyczących kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru lub towaru podlegającego reklamacji poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 1% wartości brutto niedostarczonego w terminie towaru za każdy dzień opóźnienia?

**Odpowiedź na zapytanie: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody.**

**Pytanie 35-** Do §6 ust.1 pkt b) projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru w trybie "na ratunek życia" poprzez zapis o karze w wysokości 0,5% wartości brutto niedostarczonego w terminie towaru za każdą godzinę opóźnienia?

**Odpowiedź na zapytanie: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody.**

**Pytanie 36-** Do §7 ust.1 projektu umowy. Wnosimy o wydłużenie terminu na dostawę wymienionych dokumentów do 4 dni roboczych.

**Odpowiedź na zapytanie: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody.**

#### Dotyczy Pakietu 5

**Pytanie 37 poz. 1-** Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie żelu w aplikatorze harmonijkowym o pojemności 12,5 g.

**Odpowiedź na zapytanie: Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę pod warunkiem przeliczenia ilości opakowań zgodnie z Instrukcją w Rozdziale XI siwz oraz zachowaniem pozostałych zapisów SIWZ.**

**Pytanie 38-** Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie, czy Zamawiający dopuszcza żel do cewnikowania posiadający w swoim składzie szkodliwe substancje konserwujące takie jak parabeny, które są substancjami wnikałymi przez skórę oraz błony śluzowe akumulując się w organizmie i powodując objawy alergiczne, są też rozważane jako czynnik mutageny ?

**Odpowiedź na zapytanie: Zamawiający informuje, iż dopuszcza produkty zarejestrowane jako wyroby medyczne, również te, które zawierają w swoim składzie substancje konserwujące w stężeniu bezpiecznym do stosowania zgodnie z przeznaczeniem.**

#### Dotyczy Pakietu 3

**Pytanie 37 poz. 3 -**Czy Zamawiający dopuści lek Docetaxel w dawce 160mg/8ml, spełniający pozostałe wymagania SIWZ? Wymagana dawka 140mg/7ml jest niedostępna na rynku.

**Odpowiedź na zapytanie: Zamawiający dopuszcza wycenę produktu leczniczego w dawce 10mg/ml w pojemnościach 2ml dla Pakietu nr 3 pozycji nr 1, 4ml dla Pakietu nr 3 pozycji nr 2 oraz 8ml dla Pakietu nr 3 pozycji nr 3 pod warunkiem zachowania pozostałych zapisów SIWZ**

#### Uwaga:

1. Zamawiający w Rozdziale XI siwz „Opis sposobu przygotowania ofert” wprowadza „Instrukcję” dotyczącą postępowania w przypadku zaoferowania opakowań handlowych, których wielkość i/lub wielokrotność spowoduje zwiększenie ilości przedmiotu zamówienia.
2. SIWZ zostaje uzupełniona o Rozdział „XXII. Klauzula informacyjna z art. 13 RODO”.
2. Udzielone odpowiedzi są wiążące dla wszystkich Wykonawców.
3. Zmiany związane z pozytywnie udzieloną odpowiedzią wprowadzono czcionką koloru czerwonego.

NACZELNA PIELEGNIARKA  
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego  
w Legnicy  
*mgr Beata Łabowicz*